BP 1183 f 318r 03 do 15-05-1404.

Vooroemde Hermannus zv Hermannus Oden soen beloofde aan zijn voornoemde vader Hermannus, tbv hem en zijn vrouw Mechtildis, een lijfpacht van 2 mud rogge, maat van Hilvarenbeek, met Lichtmis in Diessen, ter plaatse gnd aen dat Laer, te leveren, gaande uit al zijn goederen. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Solvit.

Dictus Hermannus filius Hermanni Oden soen promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum 'et Mechtildi sue uxori (dg: a) vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure predictae anno quolibet ad vitam dictorum Hermanni et Mechtildis coniugum seu ad vitam alterius eorundem diutius viventis et non ultra purificationis et in Dijessen ad locum dictum aen dat Laer tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis tali annexa conditione quod alter diutius vivens integraliter habebit et cum ambo morui fuerunt erit quitum. Testes datum supra.

BP 1183 f 318r 04 do 15-05-1404.

Rutgherus Willems soen van Scijnle beloofde aan Johannes Hessel van Boert 8 nieuwe Gelderse gulden minus 3 gemene plakken met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

Rutgherus Willems soen de Scijnle promisit super omnia Johanni Hessel de Boert octo novos Gelre gulden minus III gemeijn plakken ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Walterus et Rover datum supra.

BP 1183 f 318r 05 do 15-05-1404.

Destijds had vrouwe Heijlwigis van Kessel, abdis van het klooster van Sint-Clara in Den Bosch, namens het klooster, verpacht aan Willelmus Leijten voor een periode van 12 jaar, zoals in de brief vermeld, de goederen van voornoemd klooster, in Rosmalen, ter plaatse gnd Engelant, met toebehoren, rechten en vrijheden, voor een zekere hoeveelheid rogge en andere lasten en voorwaarden. Voornoemde Willelmus verhuurde thans voornoemde goederen aan zijn zoon Jacobus voor een periode van 8 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1404).

Solvit.

Notum sit universis quod cum domina Heijlwigis de Kessel abbatissa conventus sancte Clare in Busco ex parte et nomine dicti conventus bona dicti conventus sita in parrochia de Roesmalen ad locum dictum Engelant cum eorundem bonorum attinentiis juribus et libertatibus singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout ad dictum conventum noscuntur pertinere dedisset ad pactum Willelmo Leijten ab eodem Willelmo ad spacium duodecim annorum in litteris super huiusmodi donatione confectis contentorum possidenda pro certa quantitate siliginis et aliis oneribus et conditionibus exinde solvendis et faciendis prout in litteris constitutus dictus Willelmus (dg: totum jus dictam donationem ad pactum legitime supportavit atque in omnibus et per omnia prout ad ipsum dinoscitur vigore dictarum litterarum spectat' ad presens atque medietatem ad omnium bestiarum consistentium ad presens supra bona predicta legitime supportavit Jacobo suo filio cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem tali annexa conditione) dicta bona cum suis attinentiis juribus et libertatibus predictis locavit Jacobo suo filio ab eodem (dg: ad s) per spacium octo annorum festum penthecostes proxime ad jus coloni possidenda promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et alter repromisit. Testes Walterus et Rover datum supra.

BP 1183 f 318r 06 do 15-05-1404.

Voornoemde Willelmus droeg de helft van de beesten en van het varend goed op voornoemde goederen over aan zijn voornoemde zoon Jacobus.

Solvit XVI solidos.

Dictus Willelmus medietatem omnium (dg: bonorum) #bestiarum et bonorum pecoralium# consistentium supra bona predicta legitime supportavit dicto Jacobo suo filio promittens super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1183 f 318r 07 do 15-05-1404.

Voornoemde Jacobus beloofde aan zijn voornoemde vader Willelmus, tbv andere kv voornoemde Willelmus, bij de deling van de goederen, die voornoemde Willelmus en zijn vrouw Gertrudis mv voornoemde Jacobus zullen nalaten, 60 nieuwe Gelderse gulden of de waarde in te brengen.

Solvit.

Dictus Jacobus promisit super omnia dicto Willelmo suo patri ad opus aliorum liberorum eiusdem Willelmi si ipse Jacobus ad communem divisionem faciendam de bonis que dictus Willelmus et Gertrudis eius uxor mater dicti (dg: W) Jacobi post se relinquent venire voluerint quod tunc ipse Jacobus ad huiusmodi divisionem importabit LX novos Gelre gulden vel valorem antequam ad huiusmodi divisionem venire poterit 'dicta bona dividere. Testes datum supra.

BP 1183 f 318r 08 do 15-05-1404.

Johannes Mol zvw Gerardus Mol verhuurde aan Ghisbertus Willems soen van den Brekelen 2 stukken land van wijlen Hermannus Loden, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Hezeacker, (1) gnd Ver Hillen Acker, tussen Laurencius Gruijter enerzijds en kvw Johannes Witte anderzijds, (2) tussen Eelkinus

Willems soen enerzijds en Petrus van den Schueren anderszijds, voor een periode van 7 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (zo 11-11-1403), {f.381v} per jaar voor 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405).

Duplicetur. Solvit extraneus duos grossos.

Johannes Mol filius quondam Gerardi Mol duas pecias terre #quondam Hermanni Loden# sitas in parrochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Hezeacker quarum una dicta Ver Hillen Acker inter hereditatem Laurencii Gruijter ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Witte ex alio et altera inter hereditatem (dg: h) Eelkini Willems soen ex uno et inter hereditatem Petri van den Schueren ex alio #site sunt# ut dicebat locavit (dg: Ghiboni) Ghisberto Willems soen van den Brekelen ab eodem Ghibonem ad spacium septem annorum festum (dg: nativitatis Domini) Martii proxime preteritum sine medio sequentium possidendas

1183 f.318v.

quinta post exaudi: donderdag 15-05-1404.

BP 1183 f 318v 01 do 15-05-1404.

quolibet dictorum septem annorum pro uno modio siliginis mesure de Busco dando sibi ab alio purificationis et pro primo termino purificationis #proxime futuro# et in Busco tradendo promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter super omnia repromisit. Testes Walterus et Spijerinc datum quinta post exaudi.

BP 1183 f 318v 02 do 15-05-1404.

Voornoemde Johannes Molle verhuurde aan Weltkinus zvw Ghisbertus Greve van Gestel 2 stukken land van wijlen Hermannus Loden soen, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Hezeacker, (1) gnd die Rigge, tussen erfgoed van de kerk van Gestel enerzijds en erfgoed van Conrardus Arnts soen anderzijds, (2) beiderzijds tussen Rodolphus gnd van den Brekelen, voor een periode van 7 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (zo 11-11-1403), per jaar voor ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405).

Duplicetur.

Dictus Johannes Molle (dg: p) duas pecias terre quondam Hermanni Loden soen sitas in parrochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Hezeacker quarum una dicta die Rigge inter hereditatem ecclesie de Gestel ex uno et inter hereditatem Conrardi Arnts soen ex alio et altera (dg: dicta sita) inter hereditatem Rodolphi dicti van den Brekelen ex utroque latere coadiacentem site sunt #ut dicebat# locavit Weltkino filio (dg: f) quondam Ghisberti Greve de Gestel ab eodem ad spacium septem annorum #festum Martini proxime preteritum sine medio sequentium possidendas# possidendas quolibet dictorum annorum pro dimidio modio siliginis mesure de Busco dando sibi ab alio quolibet dictorum septem annorum (dg: pro dimidio modi) purificationis et pro primo termino purificationis (dg: p) proxime futuro promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter super omnia repromisit. Testes datum supra.

BP 1183 f 318v 03 do 15-05-1404.

Goeswinus Moedel zv Bertholdus zv Theodericus maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 8 gulden, die Johannes van Cranenborch nzvw hr Theodericus van Hoerne heer van Perweijs en Duffel aan hem met Pinksteren moet betalen.

Goeswinus Moedel filius Bertholdi filii Theoderici hereditarium censum octo aureorum (dg: denariorum) florenorum communiter gulden vocatorum quem Johannes de Cranenborch filius naturalis quondam domini Theoderici

de Hoerne domini de Pereweijs et de Duffel sibi solvere tenetur hereditarie penthecostes prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1183 f 318v 04 do 15-05-1404.

Nijcholaus Mijs soen van Lijeshout verkocht aan Johannes Breem, tbv hem en zijn kinderen Johannes en Arnoldus, een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Aarle bij Beek te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Aarle bij Beek, ter plaatse gnd Donckers Voirt, tussen Emondus van Hellu enerzijds en een gemene weg anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Nijcholaus Mijs soen de Lijeshout legitime vendidit Johanni Breem ad opus sui et ad opus Johannis et Arnoldi suorum (dg: fratrum) liberorum vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Helmont solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Johannis Johannis et Arnoldi seu ad vitam alterius eorum diutius viventis et non ultra purificationis et in (dg: h) parrochia de Arle prope Beke tradendam ex domo et orto et hereditate sibi adiacente sitis in dicta parrochia ad locum dictum Donckers Voirt inter hereditatem Emondi de Hellu ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et (dg: aliam obligationem depon) sufficientem facere et alter diutius vivens (dg: viv) integraliter habebit et cum omnes tres mortui fuerint erit quitum. Testes datum supra.

BP 1183 f 318v 05 do 15-05-1404.

De broers Johannes en Everardus, kvw Everardus van den Water, en Henricus van Arkel ev Johanna dvw voornoemde Everardus verkochten aan Elizabeth wv voornoemde Everardus, hun deel in een hofstad met gebouwen, die behoorde aan wijlen Johannes Veerdonc de oudere en Everardus van den Water, in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, over de brug van hr Gerlacus, tussen erfgoed van Arnoldus Mersman enerzijds en erfgoed van wijlen Henricus Coelen anderzijds, strekkend van de Hinthamerstraat achterwaarts tot aan erfgoed van wijlen voornoemde Henricus Coelen. Zodra Elizabeth overleden is, gaat dit deel terug naar de verkopers.

Johannes et Everardus fratres liberi quondam Everardi van den Water et Henricus de Arkel maritus et tutor legitimus Johanne sue uxoris filie dicti quondam Everardi totam partem et omne jus eis competentes in quodam domistadio #{linker marge:} cum suis edificiiis# #quod domistadium ad# quondam Johannem Veerdonc senioreem #et Everardum van den Water spectabat# sito in Busco ad vicum Hijnthamensem ultra pontem domini Gerlaci inter hereditatem Arnoldi Mersman ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Coelen ex alio tendente a dicto vico retrorsum ad hereditatem dicti quondam Henrici Coelen ut dicebant hereditarie vendiderunt Elizabeth relicte dicti quondam Everardi (dg: m) promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi quamdiu dicta Elizabeth vixerit in humanis non presument se jus in premissis habere tali annexa conditione quod dicte pars et jus statim post decessum dicte Elizabeth ad dictos venditores devolvetur. Testes datum supra.

BP 1183 f 318v 06 do 15-05-1404.

Voornoemde Elizabeth wv Everardus van den Water droeg over aan haar schoonzoon Henricus van Arkel, in afkorting van door haar aan voornoemde Henricus en zijn vrouw Johanna dv voornoemde Elizabeth en wijlen Everardus beloofde goederen, haar vruchtgebruik in 3 morgen land, ter plaatse gnd die Hoeven, ter plaatse gnd Heijnxstem, tussen voornoemde Elizabeth enerzijds en Henricus Steijmpel anderzijds. Voornoemde Henricus beloofde de 3 morgen niet te verkopen, te vervreemden of te bezwaren en dat hij de dijken en sluizen van voornoemde 3 morgen zal onderhouden, zolang voornoemde

Elizabeth leeft, zodat erfg van voornoemde Elizabeth daarvan geen schade hebben.

Dicta Elizabeth cum tutore usufructum sibi competentem in tribus jugeribus terre sitis in (dg: parrochia de) loco dicto die Hoeven ad locum dictum Heijnxstem inter hereditatem dicte Elizabeth ex uno et inter hereditatem Henrici Steijmpel ex alio ut dicebat (dg: lo) legitime supportavit Henrico de Arkel suo genero in abbreviationem bonorum dotalium promissorum Henrico de Arkel predicto cum (dg: Eliz) Johanna sua uxore filia dictorum (dg: Everardi) #Elizabeth# et quondam (dg: Johannis) Everardi ab Elizabeth predicta nomine dotis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione quod dictus Henricus dicta tria jugera terre non vendet alienabit nec obligabit quamdiu dicta Elizabeth (dg: ..) vixerit in humanis ut ipse super omnia promisit Elizabeth predictae (dg: testes datum supra) et quod ipse aggeres #et slusas# ad dicta tria jugera spectantes (dg: di) in bona dispositione observabit quamdiu dicta Elizabeth vixerit in humanis quod aliis heredibus eiusdem Elizabeth dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

1183 f.319r.

quinta post exaudi: donderdag 15-05-1404.

BP 1183 f 319r 01 do 15-05-1404.

Henricus van Goderheijle verwer verklaarde dat Laurencius van Gherwen de achterstallige termijnen heeft voldaan van een b-erfcijns van 10 oude schilden, die voornoemde Henricus beurt, gaande uit een hoeve, gnd het Goet ten Dijcke, van wijlen Sijmon van Gheldenaken, in Stiphout, vanaf de tijd dat voornoemde Laurencius de hoeve in bezit had.

Henricus de Goderheijle tinctor palam recognovit sibi per Laurencium de Gherwen fore satisfactum ab omnibus arrestadiis que sibi provenerunt (dg: de) de hereditario censu X aude scilde Francie quem dictus Henricus solvendum habet hereditarie ex manso dicto (dg: Gr) tGoet ten Dijcke cum suis attinentiis quondam Sijmonis de Gheldenaken sito in parrochia de Stiphout scilicet ab illo tempore citra quo dictus Laurencius dictum mansum cum suis aitinentiis possedit et apprehendebat ut dicebat. Testes Walterus et Spijerinc datum quinta post exaudi.

BP 1183 f 319r 02 do 15-05-1404.

Wellinus van Beke verklaarde dat voornoemde Laurencius, vanaf de tijd dat hij voornoemde hoeve van wijlen Sijmon van Gheldenaken in bezit had, alle achterstallige termijnen heeft voldaan van een b-erfcijns van 20 pond geld en een b-erfpacht van 2 mud rogge, die voornoemde Wellinus daaruit beurt.

Wellinus de Beke palam recognovit sibi per predictum Laurencium fore satisfactum (dg: a) ab illo tempore quod dictus Laurencius dictum (dfg: quendam) mansum cum suis attinentiis quondam Sijmonis de Gheldenaken possidebat et apprehendebat (dg: scilicet de hereditario) ab omnibus arrestadiis que sibi (dg: interim provenerunt de dicto manso cum) interim provenerunt de hereditario censu XX librarum monete et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis quos dictus Wellinus exinde habet solvandos. Testes datum supra.

BP 1183 f 319r 03 do 15-05-1404.

Theodericus van Rode snijder verklaarde dat voornoemde Laurencius alle achterstallige termijnen heeft voldaan van een b-erfcijns van 8 oude schilden, die voornoemde Theodericus uit voornoemde hoeve beurt, vanaf de tijd dat voornoemde Laurencius de hoeve in bezit had.

Item Theodericus de Rode sartor palam recognovit sibi per predictum (dg: Hermannum) #Laurencium# fore satisfactum (dg: de) ab omnibus arrestadiis que sibi provenerunt de hereditario censu octo aude scilde quem dictus Theodericus ex dicto manso cum suis attinentiis habet solvendum scilicet ab illo tempore citra quo dictus Laurencius dictum mansum cum suis attinentis apprehendebat et possidebat. Testes datum supra.

BP 1183 f 319r 04 do 15-05-1404.

Voornoemde Henricus, Wellinus en Theodericus verklaarden dat voornoemde Laurencius hen over de periode van de afgelopen 4 jaar, elk jaar 5 oude schilden heeft betaald, die voornoemde Laurencius hen betaald heeft namens Arnoldus van den Broec, in afkorting van de achterstallige termijnen die voornoemde Arnoldus hen verschuldigd is.

Dicti Henricus Wellinus et Theodericus palam (dg: receperunt eis se) recognoverunt se #a dicto Laurencio# recepisse per #spacium# quatuor 'quatuor annorum proxime preteritorum quolibet #anno# dictorum quatuor annorum quinque aude scilde quos ipse Laurencius 'de persolvit dictis Henrico Wellino et Theoderico ex parte et nomine Arnoldi van den Broec in abbreviationem arrestadiorum quorundam (dg: quos) que dictus Arnoldus eis tenetur. Testes datum supra.

BP 1183 f 319r 05 do 15-05-1404.

Reijnerus zvw Nijcholaus Kul beloofde aan Johannes zv Henricus Rijc bakker 100 nieuwe Gelderse gulden (dg: of de waarde), 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis over 5 jaar te betalen (wo 25-12-1409).

Reijnerus filius quondam Nijcholai Kul promisit super omnia Johanni filio Henrici Rijc pistoris centum novos Gelre gulden (dg: vel valorem) #XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computato# a nativitatis Domini proxime futuro ultra quinque annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 319r 06 do 15-05-1404.

Nijcholaus Kersmaker van Alem beloofde aan Hubertus Goeswijns soen van Alem een n-erfcijns van 10 oude schilden, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een huis en tuin, in Alem, tussen Arnoldus nzv hr Johannes Wautgers priester enerzijds en Johannes zv Johannes Margrieten soen anderzijds, (2) ½ morgen land, in Alem, ter plaatse gnd die Worrdn, tussen erfgoed van de investiet van Maren enerzijds en Rodolphus Valken soen anderzijds. De brief overhandigen aan Gertrudis dv voornoemde Nijcholaus verkoper en niet aan de ander.

Solvit.

Nijcholaus Kersmaker de Alem (dg: hereditarie vendidit) #promisit se daturum et soluturum# Huberto Goeswijns soen de Alem hereditarium censum X aude scilde solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et orto sitis in parrochia de Alem (dg: ex) inter hereditatem Arnoldi filii naturalis domini Johannis Wautgers presbitri ex uno et inter hereditatem (dg: He) Johannis filii Johannis Margrieten soen ex alio atque ex dimidio jugere terre sito in dicta parrochia ad locum dictum die Worrdn inter hereditatem investiti de Maren ex uno et inter hereditatem Rodolphi Valken soen ex alio (dg: pro) ut dicebat (dg: promittens super omnia warandiam tali annexa conditione quod dictus Hubertus dictum censum non monebit quamdiu dictus venditor vixerit in humanis salvis d). Testes datum supra. Tradetur littera Gertrudi filie dicti Nijcholai venditoris et non alteri.

BP 1183 f 319r 07 do 15-05-1404.

Voornoemde Hubertus beloofde voornoemde cijns niet te manen zolang voornoemde Nijcholaus leeft.

{Dware streep in linker marge, waarboven een verticale haal begint, die doorloopt naar BP 1183 f 319r 10. Links van deze haal is verticaal een stippellijn getekend}.

Et dictus Hubertus promisit super omnia dictum censum non monere quamdiu dictus Nijcholaus vixerit in humanis salvis sibi dictis litteris post decessum dicti (dg: Hub) Nijcholai in suo vigore permansuris.

BP 1183 f 319r 08 do 15-05-1404.

(dg: voornoemde Nijcholaus: al zijn beesten en varend goed, die ten tijde van zijn overlijden zullen zijn).

(dg: dictus Nijcholaus omnes #suas# bestias et bona pecorali que erunt tempore decessus) quas ipse.

BP 1183 f 319r 09 do 15-05-1404.

Voorname Nijcholaus droeg al zijn roerende en gereede goederen, die hij zal nalaten, over aan voornoemde Hubertus. Voorwaarde is dat Cristina die nu de wettige vrouw is van voornoemde Nijcholaus die goederen zal bezitten zolang zij leeft. De brief overhandigen aan voornoemde Gertrudis en niet aan de ander.

Solvit.

Dictus Nijcholaus (dg: omnes) omnia et singula sua bona mobilia et parata que ipse Nijcholaus in sua morte post se relinquet legitime supportavit dicto Huberto promittens super omnia warandiam tali annexa conditione quod Cristina nunc (dg: eius) uxor legitima dicti Nijcholai premissa possidebit quamdiu ipsa vixerit in humanis. Testes datum supra. Tradetur dicte Gertrudi et non alteri.

BP 1183 f 319r 10 do 15-05-1404.

Voorname Hubertus beloofde aan voornoemde Nijcholaus, tbv hem en zijn dochter Gertrudis, voornoemde cijns niet te manen zolang voornoemde Nijcholaus en Cristina die nu zijn vrouw is leven, of één van hen beiden leeft. Hubertus zal met voornoemde cijns en roerende en gereede goederen niets doen, tenzij met uitdrukkelijke instemming van voornoemde Gertrudis. De brief overhandigen aan voornoemde Gertrudis en niet aan de ander.

{Dware streep in linker marge, waarboven de verticale haal eindigt die begon boven de dwarse streep naast BP 1183 f 319r 07. Links van deze haal is verticaal een stippellijn getekend}.

Solvit.

Dictus Hubertus promisit super omnia (dg: Gertrudi filie) dicto Nijcholai' (dg: quod ispe) ad opus sui et ad opus Gertrudis sue filie quod ipse predictum censum non monebit quamdiu dictus Nijcholaus et Cristina nunc eius uxor vixerint aut alter eorum vixerit in humanis et quod ipse Hubertus de dicto censu #et aliis bonis mobilibus predictis# nichil faciet vel disponet vel monebit sine consensu et voluntate expressa Gertrudis predicte. Testes datum supra. Tradetur dicte Gertrudi et non alteri.

1183 f.319v.

quinta post exaudi: donderdag 15-05-1404.

quinta post penthecostes: donderdag 22-05-1404.

secunda post octavas pasche: maandag 07-04-1404.

BP 1183 f 319v 01 do 15-05-1404.

Ghisbertus zvw Ghibo Hennen soen droeg over aan Zanderus Henrics soen die Snijder (1) een huis en erf, in Rosmalen, tussen de gemeint enerzijds en Bessella van Megen en haar kinderen anderzijds, (2) het koren en de oogst, nu staande en groeiende op 10 hont land, in Rosmalen, tussen Ambrosius gnd

Broes van den Caijenberch enerzijds en de gemene weg anderzijds.

Solvit.

Ghisbertus filius quondam Ghibonis Hennen soen domum et ortum sitos in parrochia de Roesmalen inter communitatem (dg: communem plateam) ex uno et inter hereditatem Besselle de Megen et eius liberorum ex alio atque (dg: prone) blada #et fructus# pronunc stantia (dg: et consis) #et crescentia# (dg: et crescentia) supra decem hont terre sita in dicta parrochia inter hereditatem Ambrosii dicti Broes van den Caijenberch ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Zandero Henrics soen die Snijder promittens super omnia warandiam. Testes Walterus et Spijerinc datum quinta post exaudi.

BP 1183 f 319v 02 do 22-05-1404.

Wautgherus zvw Martinus Luden soen verkocht aan Theodericus Rover nzvw Theodericus Rover Bernts soen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 2 morgen, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Bellenbroec, tussen Egidius Willems soen enerzijds en erfgoed gnd des Gasthuijsdonc anderzijds, belast met grondcijnzen.

Wautgherus filius quondam Martini Luden soen hereditarie vendidit Theoderico Rover filio naturali quondam Theoderici Rover Bernts soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex duobus jugeribus 'dicti venditoris sitis in parrochia de Gestel prope Herlaer ad locum 'Bellenbroec inter hereditatem (dg: Willelmi) Egidii Willems soen ex uno et inter hereditatem dictam des Gasthuijsdonc ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus domini fundi annuatim exinde prius de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Henricus et Walterus datum quinta post penthecostes.

BP 1183 f 319v 03 do 22-05-1404.

Vervolgens verklaarde voornoemde Theodericus Rover koper dat voornoemde pacht van 1 mud rogge direct na zijn overlijden teruggaat naar voornoemde verkoper als die dan leeft en anders naar zijn naast erfgenamen, terwijl in dat geval, voornoemde Theodericus koper en zijn erfgenamen geen enkel recht in voornoemde pacht en de brief daarvan verkrijgen.

Solvit.

Notum sit quod cum ita actum sit constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Theodericus Rover emptor palam recognovit quod dicta hereditaria paccio unius modii siliginis statim et immediate post decessum eiusdem Theoderici Rover ad dictum venditorem si ipsum protunc in humanis vivere contingat aliquin ad proximores heredes eiusdem Wautgeri venditoris hereditario jure revertetur et succedet atque plenarie devolvetur dicto Theoderico emptori et suis heredibus in hoc eventu nichil juris in dicta paccione et litteris mentionem de eadem facientibus obtinente ut dictus Theodericus Rover palam recognovit et super habita et habenda repromisit. Testes datum supra.

BP 1183 f 319v 04 ma 07-04-1404.

Reijnerus nzvw Henricus Loenman korenkoper maande, namens wettige kvw voornoemde Henricus Loenman en als hun gemachtigde, een b-erfcijns van 2 Hollandse gulden, met Sint-Martinus te betalen, aan wijlen voornoemde Henricus Loenman verkocht door Egidius zv Willelmus Stijnen soen.